



DVG LV Weser-Ems, D. Kalicinski, Schulstr. 2, 28790 Schwanewede

Liebe Hundesportler Liebe Hundesportlerinnen Dirk Kalicinski Obmann für Turnierhundesport

Landstr. 110

28790 Schwanewede

Telefon: 0421 - 63968344

Telefax:

Email: oft@dvg-weser-ems.de

Schwanewede, der 17.01.2024

## Einladung zur fünften offenen Landesmeisterschaft im Canicross!

am Sonntag, den 03. November 2024

Anmeldung: 08:00 Uhr

Turnierbeginn: 09:00 Uhr

Ort: Die Veranstaltung findet rund um das Gelände des BSC Visselhövede statt.

An der Diersheide 28, Visselhövede

Disziplinen: Sprintstrecke Canicross

Kurzstrecke Canicross Langstrecke Canicross

Langstrecke Dogscooter 1 und DS 2

Langstrecke Bikejöring

Jeder Teilnehmer kann einmal pro Disziplin starten.

Maximale Teilnehmerzahl 100.

Startgeld: Erwachsene: 15,00 € (pro geführten Hund)

7,50 € Folgestart

Jugendliche: 7,50 € (pro geführten Hund)

5,00 € Folgestart

Wertung: Bewertet wird nach der Aktuellen THS-PO

Meldungen an: über OMA

Meldeschluss: 15. Oktober 2024

Impfpass, Mitgliedsausweis und Leistungsurkunden sind zur Anmeldung

mitzubringen.

Datenschutz: Mit der Meldung erklärt sich der Starter einverstanden, dass die auf der Meldung

angegebenen, personenbezogenen Daten erfasst, verarbeitet und an Vertreter des DVG weitergegeben werden dürfen. Ebenso damit, dass Fotos der Veranstaltung zur Präsentation des Sport- Ereignisses angefertigt und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen: - Homepage des Vereins - Printmedien (Tagespresse,

[Hier eingeben]

## LANDESVERBAND WESER-EMS

DES DEUTSCHEN VERBANDES DER GEBRAUCHSHUNDSPORTVEREINE E.V.

Verbandszeitung) Im Rahmen der Veranstaltung entstandene Fotos sind bei der Veröffentlichung im Internet weltweit abrufbar. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen. Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos im Internet kann durch den BSC Visselhövede nicht sichergestellt werden, da z.B. die Betreiber anderer Internetseiten die Fotos kopiert oder verändert haben könnten. Der BSC Visselhövede kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z.B. für das Herunterladen von Fotos und deren anschließender Nutzung und Veränderung. Beim o.g. Hundesportturnier handelt es sich um eine öffentliche Veranstaltung, bei der im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit Fotos des Gesamtgeschehens – auch wenn dabei teilnehmende Personen mit abgebildet sind – trotz eines Widerrufs vom Verein gefertigt und veröffentlicht werden dürfen.

Für das leibliche Wohl sorgen die Mitglieder des BSC Visselhövede.

Wir freuen uns auf Euren Besuch.

Dirk Kalicinski OFT LV-Weser-Ems